関係各位 9 月 20 日(金)20 時分情報公開
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

元劇団四季 樋口麻美 主演にて
再演決定！

脚本演出は元劇団四季 望月龍平！

ミュージカル『鏡の法則』
〜再演のお知らせ〜

 企画・制作：株式会社蒼龍舎・RYUHEI COMPANY

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

平素より大変お世話になっております。

この度、RYUHEI COMPANY が上演いたしますミュージカル『鏡の法則』を 2019 年 9月 18 日(火)〜9 月 30 日(月)の

期間、東京映画・俳優&放送芸術専門学校 １F 特設劇場にて上演させていただく運びとなりましたのでお知らせ

いたします。

本作品は「読んだ人の９割が涙した！」と言われ、累計販売数も100万部を超えるベストセラー『鏡の法則』を原

案として作られたミュージカル『鏡の法則』。

2013 年、開幕と同時に全公演 SOLD OUT を果たした記念すべき公演を再演! 今回は元劇団四季の看板女優、樋口

麻美が主演を務め、同じく元劇団四季で脚本・演出家としても頭角を表している望月龍平が脚本・演出、さらに

は出演も務める。

他の出演陣には元ベイビーレイズ JAPAN の林愛夏、ミュージカルで活躍している谷口あかり、音楽監督にはシン

ガーソングライターのユウサミイなどが名を連ねる。2013 年からスケールアップした感動ストーリー。

是非、この本公演概要をニュースにお取り上げいただけ

ます様、心よりお願い申し上げます。

PRESS RELEASE

ミュージカル『鏡の法則』
【原作】野口嘉則(サンマーク出版)

【脚本・演出】望月龍平

【音楽】ユウサミイ

【公演日時】
2019 年 9 月 18 日(水)〜30 日(月)
18 日(水)19:00〜
19 日(木)19:00〜
20 日(金)19:00〜
21 日(土)13:00〜/18:00〜
22 日(日)13:00〜/18:00〜
23 日(月)19:00〜
24 日(火)休演日
25 日(水)19:00〜
26 日(木)14:00〜/19:00〜
27 日(金)19:00〜
28 日(土)13:00〜/18:00〜
29 日(日)13:00〜/18:00〜
30 日(月)13:00〜
※開場は開演の 45 分前、
受付開始は、開演の 1 時間前より開始致します。

 【劇場】
東京映画・俳優＆放送芸術専門学校 1F特設劇場

東京都江戸川区3-14-9(東京メトロ西葛西駅より徒歩3分)

【あらすじ】

41 歳の主婦秋山栄子は、小学五年生になる息子の優太がいじ

めに遭っていることで思い悩 んでいた。夫の健太に相談してみるも

のの、全く理解を示さない反応に栄子は苛立ちを募 らせるばか

り。ある日、栄子は健太から高校時代のちょっと変わった先輩、矢

口を相談相 手として紹介される。経営コンサルタントとして仕事を

している矢口だが、心理学にも精 通しているらしい。しぶしぶ身の

上話をした栄子は、彼の返答に耳を疑う。 「息子さんのいじめの

問題は、あなた自身が変われば、解決できるかもしれない」 怪し

い新興宗教ではないかと疑いながらも、栄子は矢口の指示に従

い、一風変わった方法 で原因を探っていく。 そうして栄子が辿り

着いた答えは、自分でも全く予想だにしていないものだった・・・ と

ある平凡な家庭に起きた小さな奇跡。

実話を元にした愛と感動の物語。

RYUHEY COMPANY主催『望月龍平』プロフィール
１８歳で劇団四季に入団。「CATS」「ライオンキング」「マンマ・ミーア」「美女と野獣」「ウエストサイド物語」

「エクウス」等に出演。２００８年の退団までにメインキャストとして、２５００ステージを踏む。

退団後、渡英。俳優のみならず演出家・脚本家・プロデューサーとして異才をふるう、今もっとも注目される舞台

人。2011 年 望月龍平シアターカンパニー(現 株式会社蒼龍舎) RYUHEI COMPANY を設立。

「twelve」、「鏡の法則」、「文七元結 the musical !!」、音楽劇「君よ生きて」など数々の話題作を世に生み

出し、演劇界の異端児として業界に風穴を空け続けている。

2015 年「君よ 生きて」全国ツアー、2017 年には「君よ 生きて」銀河劇場公演など、演劇界において大躍進を続

ける。

また、滋慶学園 東京映画・俳優＆放送芸術専門学校の教育顧問としてプロ志望の若者達の指導にあたり、劇団四

季を始め、有名劇団に多数の合格者を輩出。その多くはメインキャストを獲得し、現在も活躍している。この 5

年間、日本で最も教え子を劇団四季に合格させ、指導者として辣腕ぶりを大いに発揮。劇団四季とロンドンで学ん

だアプローチで、その俳優独自の感性を開き、唯一無二の表現を引き出す指導法には、プロの俳優達からも定評が

あり、望月演出を経験したその多くが、ブレイクスルーを果たし、その後飛躍的な活躍と成長を続けている。演劇

への追求心は留まる事なく、これまでの実績と経験を元に新たな演技メソッド(龍平メソッド)を確立中。また「全

国の子供達にホンモノの感動を届けたい！」という想いから、企業スポンサーやサポーターの皆様からのご協力の

元、「日本一の笑って泣ける学校公演プロジェクト」を発足し、ミュージカルを通して子供達に心の教育を届ける

べく活動中。

====================================================================================================

【本リリースに関するお問合せ】

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

▼一般のお客様からのお問い合わせ

株式会社蒼龍舎 ／ info@souryusha.com
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

制作担当：飯塚理恵  TEL：090-7721-3439

e-mail：rie.iizuka@soymilk-lifestyle.com

企画・制作： 株式会社蒼龍舎/RYUHEI COMPANY